



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της, όπου αναγράφονται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

	Όμιλος		Εταιρεία	
Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	11.267	11.677	1.351	5.19
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	11.699	11.575	3.746	3.70
Προβλέψεις - Συναλλαγματικές διαφορές	-247	95	835	44
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση Παγίων	-4.262	-2.877	-107	-2.74
Έσοδα από επενδύσεις	-6	0	-1.193	-1.30
Χρηματοοικονομικά έσοδα)/έξοδα	<u>4.663</u>	<u>2.820</u>	<u>1.426</u>	<u>70</u>
Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	23.114	23.290	6.058	5.99
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-12.893	-5.830	-7.022	-86
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-15.033	-4.537	-3.449	-94
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	<u>8.502</u>	<u>3.457</u>	<u>2.014</u>	<u>3.53</u>
Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργία	3.690	16.380	-2.399	7.71
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-4.935	-3.296	-1.540	-88
Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	<u>-3.286</u>	<u>-4.276</u>	<u>-932</u>	<u>-1.66</u>
Σύνολο εισροών / (εξροών)				
από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-4.531	8.808	-4.871	5.16

<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Εισροχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	6.661	5.730	107	4.270
Τόκοι εισπραχθέντες	271	477	120	170
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική	0	0	-986	0
Πώληση θυγατρικών εταιρειών (πλην χρημ. διαθεσίμων εταιρειών)	0	81	0	81
Απόκτηση θυγατρικών εταιρειών (πλην χρημ. διαθεσίμων εταιρειών)	-889	-2.395	0	0
Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-21.972	-19.943	-4.198	-11.580
Αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων & άδηλων επενδύσεων	-161	-204	-4	-4
Μεταβολές δικαιωμάτων μειοψηφίας	100	-44	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-15.990	-16.298	-4.961	-7.090

<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπραξεις από πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	0	3.397	0	3.399
Εισπραξεις από επιχορηγήσεις παγίων	3.503	606	744	0
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	32.217	20.930	8.399	2.099
Εισπραξεις από έκδοση νέων Μετοχών	225	0	225	0
Εξοφλήσεις δανείων	-17.312	-16.365	-1.233	-1.709
Πληρωθέντα μερίσματα	-997	-2.269	-997	-2.269
Σύνολο εισροών / (εκροών)				
από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (Υ)	17.636	6.299	7.138	1.520

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-2.885	-1.191	-2.694	-40
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	11.056	12.104	4.259	4.51
Μεταφορά χρηματικών διαθεσίμων απορροφούμενης εταιρείας	0	0	0	14
Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	-340	143	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	<u>7.831</u>	<u>11.056</u>	<u>1.565</u>	<u>4.25</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Χιλ. ΕΥΡΩ)				
	Όμιλος		Εταιρεία	
Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006
Κύκλος εργασιών	238.812	208.164	72.582	63.766
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	37.600	37.797	7.514	7.919
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	26.640	24.845	5.330	8.288
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	14.941	13.270	1.584	4.588
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων σύνολο	11.267	11.677	1.351	5.199
Μείον φόροι	<u>-3.072</u>	<u>-3.130</u>	<u>-353</u>	<u>-1.319</u>
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	<u>8.195</u>	<u>8.547</u>	<u>998</u>	<u>3.879</u>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	8.028	8.649	998	3.879
Μετόχους Μειοψηφίας	<u>167</u>	<u>-102</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>8.195</u>	<u>8.547</u>	<u>998</u>	<u>3.879</u>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,176	0,191	0,022	0,080
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - μειωμένα (σε ευρώ)	0,176	0,191	0,022	0,080

	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006	1.1 - 31.12.2007	1.1 - 31.12.2006
		Όμιλος		Εταιρεία
Φόρος Εισοδήματος	-3.401	-3.659	-617	-1.767
Αναβαλλόμενος Φόρος	329	529	264	450

7. Στις αρχές Μαΐου ολοκληρώθηκε η συμφωνία με την Αμερικανική εταιρεία LINQ Industrial Fabrics Inc, η οποία περιλάμβανε την εξαγορά της δραστηριότητας των γαιούφασματων και υφασμάτων αγροτικής χρήσης. Η εξαγορά πραγματοποιήθηκε από την εταιρεία Thrace LINQ Inc, 100% θυγατρική του Ομίλου Πλαστικά Θράκης, η οποία έχει έδρα στην South Carolina των Η.Π.Α. έναντι τιμήματος 10,7 εκ. δοληρίων. Επιπρόσθετα εξαγοράστηκε ακίνητο αποτελούμενο από περίπου 180 στρεμμάτων και κυριακό συγκρότημα επιφάνειας 55.000 τ.μ., τμήμα του οποίου χρησιμοποιείται για τη δραστηριότητα της Thrace LINQ Inc. Η εξαγορά πραγματοποιήθηκε από την εταιρεία Delta Real Estate Investments LLC, 100% θυγατρική του Ομίλου Πλαστικά Θράκης, με έδρα στην South Carolina των Η.Π.Α., έναντι τιμήματος 6 εκ. δοληρίων.
8. Στις 12 Ιουνίου 2007 υπεγράφη συμφωνία για την εξαγορά του 50% της Lumite Inc από τη Synthetic Holdings Ltd. - 100% θυγατρική της εταιρείας Πλαστικά Θράκης ΑΒΕΕ - έναντι τιμήματος 1,2 εκ. δοληρίων. Η εταιρεία Lumite Inc. εδρεύει στη Georgia των Ηνωμένων Πολιτειών και δραστηριοποιείται στην εμπορία και μεταποίηση συνθετικών υφασμάτων για αγροτικές και ανθοκομικές χρήσεις.
9. Στις 11 Ιουνίου 2007 εγκρίθηκε από τα Διοικητικά Συμβούλια των Εταιρειών ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ PACK ΑΒΕΕ, ΘΡΕΪΣ ΠΑΚ ΑΒΕΕ και ΘΡΑΤΕΞ ΑΒΕΕ, το σχέδιο σύμβασης συγχώνευσης το οποίο αφορά στη συγχώνευση, διά απορροφήσεως, από την πρώτη των δύο επομένων και ημερομηνία Οικονομικών Καταστάσεων την 31 Μαρτίου 2007. Η ανωτέρω συγχώνευση με απορρόφηση εγκρίθηκε και ολοκληρώθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης με την αρ.πρωτ.Κ2 2256 / 28-2-2008
10. Τον Οκτώβριο ολοκληρώθηκε τακτικός φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 2003,2004,2005 από τον οποίο προέκυψε συνολική επιβάρυνση 143 χιλ. ευρώ, η οποία επιβάρυνε το ετήσιο αποτέλεσμα της εταιρείας.

Βιστωνίδα, 16 Μαρτίου 2008	
Ο Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ ΑΔΤ. ΑΑ 001389	Το Μέλος του Δ.Σ. ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΟΛΥΒΑΣ ΑΔΤ ΑΕ 565677
Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ ΑΔΤ. ΑΕ 044759	Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΛ. ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΔΤ Ζ 174215 ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 417 Α' ΤΑΞΕΩΣ